SERVICO PUBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA

REITORIA

PORTARIA n° 3332/2017

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA, no uso de suas atribuicdes

que lhe confere a Portaria n° 4514/2016 de 13/10/2016,

RESOLVE:

Conceder Progressdo por Mérito Profissional aos servidores abaixo relacionados pertencentes ao

quadro de pessoal desta Universidade, de acordo com o § 2° do Artigo 10 e o Artigo 10-A da Lei n° 1.091/2005:

Ord. Matricula Nome Cargo Padrdo de Padrdo de Vigéncia
Vencimento Vencimento
Anterior Atual
1 1153411 ACINELIA CONCEICAO AZEVEDO TELEFONISTA 13 14 23/06/2017
2 1870701 ALENE NOBRE PINHEIRO LOPES  ASSISTENTE EM 4 5 13/06/2017
ADMINISTRACAO
3 1153213 ALFREDO CASTRO DE MENEZES  ASSISTENTE EM 11 12 29/12/2013
ADMINISTRACAO
4 1153424 ANA DE FATIMA DE OLIVEIRA MEDICO-AREA 13 14 30/06/2017
BARBOSA
5 1153466 ANA MARIA DE ALMEIDA AUXILIAR DE 13 14 28/06/2017
CAMPOS ENFERMAGEM
6 1153453 ANDREA ARAUJO MELO AUXILIAR DE 13 14 08/06/2017
BARBOSA ENFERMAGEM
7 1153394 ANGELA MARIA NASCIMENTO DE TECNICO EM 13 14 28/06/2017
PAIVA SECRETARIADO
8 1986193 ANTONIO ANDRE CONDE TECNICO EM 3 4 19/06/2017

MODESTO LABORATORIO AREA
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9 1986573 CARMEM DILCELY DA SILVADOS ASSISTENTE EM

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

1153464

1153459

1153423

4661515

1153429

1153451

1153454

1153448

1649025

1988341

1982476

1131648

1870703

2272531

1870115

1828300

1153467

1984442

1153461

1153460

SANTOS

DEBORA ARAUJO DE SOUZA

EDINEUSA DO SOCORRO LOBATO

DA SILVA

EDNA MARIA RIBEIRO MONTEIRO

FERNANDO ALVES DE ARAUJO

GERUSA MONTEIRO SAMPAIO

GLORIA MARIA DA SILVA
MARTINS

HELENA CECILIA BRANCHES

SOARES

HERNEUSO DOMINGOS DA SILVA

INGRID FLEXA FERREIRA

JESSIKA JHENNIFFER DA SILVA

CARVALHO

JOAO MARCELO RIBEIRO
MARTINS CAL

JOAO MURILLO BARROSO DE

BRITO

JORGE FERNANDO NEGRAO DE

LEMOS

JOSE ALESSANDRO OLIVEIRA DA

SILVA

JOSILENE MENDONCA DEMETRIO

JUCIANY DE LIMA SOARES

JUCINEIDE SANTOS DA SILVA

RODRIGUES

JULIANY FRANCES DE ANDRADE

LEONILDE DO SOCORRO
ALBUQUERQUE DE SOUZA

LUCIDALVA DE NAZARE
OLIVEIRA DA SILVA

ADMINISTRACAO

AUXILIAR DE
ENFERMAGEM

AUXILIAR DE
ENFERMAGEM

AUXILIAR DE
ENFERMAGEM

GEOGRAFO

AUXILIAR DE
ENFERMAGEM

ASSISTENTE EM
ADMINISTRACAO

ENFERMEIRO-AREA

ELETRICISTA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRACAQO

ASSISTENTE EM
ADMINISTRACAQO

ASSISTENTE EM
ADMINISTRACAQO

ASSISTENTE EM
ADMINISTRACAO

SECRETARIO EXECUTIVO

ASSISTENTE EM
ADMINISTRACAO

SECRETARIO EXECUTIVO

TECNICO EM ASSUNTOS
EDUCACIONAIS

AUXILIAR DE
ENFERMAGEM

ASSISTENTE EM
ADMINISTRACAQO

AUXILIAR DE
ENFERMAGEM

AUXILIAR DE
ENFERMAGEM

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

14

14

14

14

14

14

14

14

14

14

17/06/2017

15/06/2017

18/06/2017

02/06/2017

29/06/2017

26/06/2017

05/06/2017

12/06/2017

27/06/2017

21/08/2014

10/06/2017

04/06/2017

26/06/2017

08/06/2017

16/06/2017

08/06/2017

02/06/2015

21/06/2017

11/06/2017

23/06/2017

27/06/2017
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30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

273181

2696033

1153463

1845415

1153316

1166780

1153372

1152686

2271756

1358948

1153361

2467341

1840576

1153457

2129330

1166804

1153393

2272542

1153468

1153371

1153351

1984430

LUCINDA MARIA HENDERSON

GUEDES DE OLIVEIRA

MARA INEZ SAMPAIO CHAGAS

COELHO

MARIA DE FATIMA MIRANDA

LOPES DE CARVALHO

MARIA DO SOCORRO MORATO

LOPES

MARIA ZILA DA SILVA CAMARAO

MARILDA JORGE SANTOS ROCHA

MARILENA PINHEIRO SOUZA DA

SILVA

MARINA CASTILHO DA COSTA

SOUZA

MIGUEL CARDOSO DE LIMA

MIRES BARRETO MEIRELES

MOISES EPIFANIO MOTA

NADIA SUELI ARAUJO DA ROCHA

PATRICIA SORAYA CASCAES

BRITO DE OLIVEIRA

PETRONILA GOMES COUTINHO

RODRIGO LEONARDO COSTA

BRAZ

ROSEMARY PEREIRA DA MOTA

SANDRA MARIA ALBERNAZ

ESQUERDO

SUELLENE DE FREITAS PINHEIRO

TANIA MARA BRASIL SANTOS

TEREZINHA DE BASTIANI

TOMAZIA MARQUES DA PUREZA

VERA LUCIA DE SOUZA NOVAES

ASSISTENTE EM
ADMINISTRACAO

AUXILIAR EM
ADMINISTRACAO

AUXILIAR DE
ENFERMAGEM

TECNICO EM ASSUNTOS
EDUCACIONAIS

AUXILIAR DE
ENFERMAGEM

MEDICO-AREA

ENFERMEIRO-AREA

BIBLIOTECARIO-
DOCUMENTALISTA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRACAO

ENFERMEIRO-AREA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRACAQO

TECNICO EM ASSUNTOS
EDUCACIONAIS

TECNICO EM ASSUNTOS
EDUCACIONAIS

ASSISTENTE SOCIAL

TECNICO EM EDIFICACOES

ENFERMEIRO-AREA

AUXILIAR DE
ENFERMAGEM

ASSISTENTE EM
ADMINISTRACAO

AUXILIAR DE
ENFERMAGEM

ENFERMEIRO-AREA

AUXILIAR DE
ENFERMAGEM

ASSISTENTE EM
ADMINISTRACAO

15

13

13

13

13

14

13

13

13

13

13

14

13

16

14

14

14

14

15

14

14

14

14

14

15

14

23/06/2017

02/06/2017

07/06/2017

14/08/2015

06/06/2017

25/06/2017

26/06/2017

07/06/2017

18/06/2017

21/06/2017

06/06/2017

26/11/2016

02/02/2017

05/06/2017

09/06/2017

04/06/2017

06/06/2017

16/06/2017

15/06/2017

01/06/2017

07/06/2017

17/06/2017
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52 1871499 WAGNER FERREIRA PEREIRA ASSISTENTE EM 4 5 15/06/2017
ADMINISTRACAO
53 1152688 WALMIR ANTONIO LOPES TECNICO EM RADIOLOGIA 14 15 09/06/2017

Vice-Reitoria da Universidade Federal do Para, Belém, 07 de julho de 2017.

GILMAR PEREIRA DA SILVA

Vice-Reitor



